

Skole for barnehagelærere nødvendig også i Rogaland

Fylkesnedsatt utvalg foreslår opprettelse av skole neste høst

— Rogaland bør opprette en barnehagelærerskole fra høsten 1971, sier sosialkonsulent Peder B. Persett til Aftenbladet på bakgrunn av at utvalget fylkeskolestyret nedsatte sist høst har avgitt sin innstilling.

Persett har vært formann i utvalget som har avdekket et stort behov — lokalt og på landsbasis. En skole i Rogaland vil ikke bare bidra til å avhjelpe det lokale behov, men må regne med å ta opp elever fra hele landet.

Utvalget foreslår en fylkeskommunal eller statlig drevet skole, lagt til Stavanger—Sandnes-området.

— Vi har sett Stavanger—Sandnes som en geografisk enhet, sier Persett.

— Hvorfor akkurat dette stedsvalget? Skolen kunne tilføre mer skolefattige distrikter et nytt miljø?

— En betingelse for å drive barnehagelærerskole er at det finnes daginstitusjoner i området, slik at elevene kan komme ut i praksis i skoletiden. I så henseende er Stavanger—Sandnes så å si det eneste alternativ, sier Persett. — Dessuten er det i dette området mulig å få kvalifiserte timelærere.

Utvalget foreslår at skolen får en klasse første året, men at dette økes til to fra skoleåret 1972—1973, hvis skolen begynner neste høst. Det er vanlig med 24 elever i hver klasse.

De første barnehagelærerne fra skolen i Rogaland vil således kunne være uteksaminert i 1973, basert på at utdannelsen er to-årig. Man arbeider nå for at den skal bli tre-årig, og bygge på artium, og dette tilsier at man kommer i gang i Rogaland så fort som mulig.

Behovet økende

— Et meget viktig poeng for utvalget har nemlig vært at man ikke bare måtte avdekke behovet i dag, men også se på det framtidige. Etter statens nye tilskuddsregler, er interessen for å bygge daginstitusjoner økt betraktelig, sier Persett.

— Dette har vi vist ved tall. I 1966 ble det totalt for landet bygget 48 nye avdelinger, i 1968 var tallet nede i 46, mens man for 1969 kan oppvise et så høyt tall som 74. Og dette er bare en begynnelse. Den nye folkeskoleloven, som trer i kraft 1. juli neste år, gir kommunene adgang til å opprette førskoleklasser. Mangel på barnehagelærere kan



Pe. er B. Persett

bli flaskehalsen i dette opplegget.

— Hvordan er situasjonen i fylket?

— Pr. 15. februar i år var det opprettet i alt 65 stillinger for barnehagelærere i Rogaland. 24 stillinger var enten ikke besatt, oppsagt eller dekket av ikke fullt kvalifisert arbeidskraft. Det vil si at en tredjedel av stillingene var ledige. I løpet av 1970 vil i tillegg ti nye stillinger bli opprettet.

Hvem betaler?

Utvalget, som foruten sosialkonsulent Peder B. Persett har bestått av Helene Aarstad, varaformann, Anna Strand, Edle Endresen og Kåre Haukland, har utredet også spørsmål som knytter seg til økonomi, faglig opplegg og rombehov.

— Hvem betaler?

— I dag refunderer staten to

tredjeparter av utgiftene til drift av barnehagelærerskoler. De drives i dag dels privat, dels i kommunal, fylkeskommunal og statlig regi. Rogaland er i dag det fylket som har flest daginstitusjoner og som står uten barnehagelærerskole, sier Persett. — Når det gjelder økonomien, kan det tenkes at staten i framtiden vil være villig til å yte mer. Kirke- og undervisningsminister Kjell Bondevik uttalte i Dagsrevyen i Fjernsynet 2. mai at staten tar sikte på å utvide utdanningskapasiteten for barnehagelærere til 400 pr. år, og sa at staten bør overta ansvaret for økonomien.

— Er departementet kjent med Rogalands planer?

— Departementet har fått vår innstilling, og har i den forbindelse stilt oss en rekke spørsmål. Kontakten har vært etablert en tid nå, og departementet har vist seg meget interessert. Nå håper vi selvsagt at fylkeskolestyret fortsatt viser stor interesse for saken.

— Hvilke lokaliteter tar man sikte på i første omgang?

— Johannes skole var i sin tid inne i bildet, men nå har distrikthøyskolen overtatt den. Det har også vært på tale å legge utdanningen av barnehagelærerne under lærerskolene, men så vidt jeg forstår rektor ved Stavangers lærerskole, tar man sikte på å etterutdanne lærere og har dimensjonert den nye skolen for dette formål. Lærerskolen flytter imidlertid fra Ny-lund skole høsten 1972, så her kan bys en mulighet. Administrativt kan saken kanskje stille seg annerledes. Imidlertid får andre ta stilling til dette spørsmålet. Jeg regner med at det skal løse seg, og at det også vil bli mulig å skaffe lærere, sier sosialkonsulent Peder B. Persett.



Fra venstre formannen i utvalget for barnehagelærerskole i Stavanger, Peder B. Persett, rektor Hagbard Line og Gunnar Leiro.

Barnehagelærere-utdanning i Stavanger fra høsten av

En klasse på 30 elever ved Stavanger Lærerskole

Ved Stavanger Lærerskole skal det fra høsten 1971 settes i gang en klasse for barnehagelærere. Klassen vil få et antall på 30 elever, og vil bli drevet i fylkeskommunal regi. Administrativt vil skolen ligge under Stavanger Lærerskole. Utgiftene med drift vil bli dekket med to tredje-

delers av staten, og resten av fylket.

Til daglig leder for klassen vil det bli ansatt en praksislærer. Denne læreren skal utenom ledelsen av klassen sørge for at elevene får den praksis som trengs i opplæringen til barnehagelærere. Til undervisningen i det teoretiske stoffet regner en med å kunne benytte lærere ved lærerskolen og ellers timelærere som en kan få knyttet til.

Planen for barnehagelærerskolen i Stavanger er blitt utredet av et utvalg nedsatt av fylkeskolestyret. Formannen i dette utvalget, Peder B. Persett opplyser at konklusjonen på utvalgets arbeid var at det i Rogaland er et meget stort behov for en barnehagelærerskole. I innstillingen som er avgitt heter det derfor at man må ta sikte på at den ene klassen som set-

tes i gang allerede fra i høst av, må utvides til minst to klasser fra høsten 1972.

Utdannelsen ved barnehagelærerskolen blir to-årig, og for opptak bygges det på eksamen artium eller tilsvarende utdanning. En vesentlig del av utdanningen består i praksis ved barnehage, og det er derfor naturlig at barnehagelærerskoler legges til distrikter med muligheter for praksissteder.

Når det gjelder kapasiteten på Lærerskolen, vil igangsettingen av denne klassen ikke by på problemer. En er i ferd med å utvikle den fire-årige lærerskolen. Det ble i fjor ikke tatt opp elever på fire-årig lærerskole, og det vil heller ikke bli gjort fra kommende høst. Dermed vil barnehagelærerskolen ta den fire-årige lærerskolens plass foreløpig.

Stavanger Aftenblad 2. juni 1970